Governo Municipal

IPORAr
IPORÃ, DESENVOLVENDO SEM PARAR!

EDITAL N^ 014/2023

CQNVOCACAO DOS CANDIDATOS APROVADOS (a)

NO CONCURSO PÚBLICO N° 001/2022 DE 29 DE JUNHO

DE 2022. EDITAL DE CONCURSO PUBLICO O DE 29 DE

SETEMBRO DE 2022 E O DECRETO N° 168/2022 DE 21 DE

OUTUBRO DE 2022, QUE HOMOLOGOU O RESULTADO

FINAL DO CONCURSO PÚBLICO.

SÉRGIO LUIZ BORGES - Prefeito Municipal de Iporã, Estado

do Paraná, no uso de suas atribuições, e em conformidade com o Edital de Concurso Público n°

001/2022 de 29 de junho de 2022, Edital de concurso Público Q de 29 de setembro de 2022 e o

Decreto n° 168/2022 de 21 de outubro de 2022, que homologou o resultado final do Concurso
Público.

CONVOCA os (a) candidatos (a) abaixo relacionados (a),

aprovados (a) e classificados (a) no Concurso Público n° 001/2022, para realização de Exames para

Aptidão Física (Consulta Ocupacional) e Sanidade Mental e posterior nomeação ao cargo público.

CL.4SSIFICAÇ.-VOCPF PONIUAÇAOCARGO: PROFESSOR

3603408133930 66,0VILMA MARIA DOS AN|0S ALVES
3710388892943 66,0LETICíA DE SOUZA COSTA
3802171291966 66,0ROSIMEIRE MARTINS BRAGA

Os candidatos (a) convocados (a) por este Edital, deverá se

apresentarem, para Consulta de Aptidão Física (Consulta Ocupacional) na EPOMED - Centro de

Atendimento Médico e Radiológico, Avenida Presidente Castelo Branco, n® 2483, e na Defesa

Civil - Avenida Presidente Castelo Branco n° 2582, para exame de Sanidade Mental, conforme

prevê 0 Art. 14, caput e Art. 22, Parágrafo Único, da Lei \f 233/93 - Estatuto dos Funcionários

Públicos do Município de Iporã, portando os resultados dos exames abaixo relacionados,

previamente realizados e obedecendo a seguinte ordem:

EXAMES PARA APTIDÃO FÍSICA:
HORÁRIODATAEXAMES A SEREM

APRESENTADOS
CARGO

- Hemograma Completo c/ Piaquetas
- Glicemia
-Anti HBS
- Raio X de Coluna Lombo Sacra (com
laudo do Médico)
- Ultrassom de Ombro Dominante (com
laudo do médico)
- Ultrassom de Punho Dominante (com
laudo do Médico)

● PROFESSOR
IShOOmin24/11/2023

EXAME DE SANIDADE MENTAL:
HORÁRIODATACARGO

14h30min24/11/2023● PROFESSOR

Matéria piiblicadii iio Diário Oficia! dos Municípios do Paraná no dia
verificação de autenticidade da matéria podeA ser

I7/11/2023. Edição 2900.
feita site:no

Governo Municipal

I POR Ar
IPORÃ, DESENVOLVENDO SEM PARAR!

As despesas decorrentes com a realização dos Exames acima

mencionados são de responsabilidade do Candidato aprovado, que após aprovação nos Exames
Médicos, deverá comparecer a Divisão de Recursos Humanos da Prefeitura Municipal de Iporã -

Paraná, no prazo máximo de 10 (dez) dias improrrogável portando os seguintes documentos:

Carteira de Identidade (R.G.) e fotocópia;
Certificado de Reservista e fotocópia, quando couber;
Título de Eleitor e fotocópia;
Ultimo comprovante de votação;
C.P.F. e fotocópia;
Comprovante de escolaridade exigida no edital;
Certidão de Nascimento ou casamento e fotocópia;
Certidão de Nascimento dos filhos menores de 21 anos e fotocópia, quando couber;

(quando for menor de 14 anos trazer carteirinha de vacina e se estudante, declaração da
escola);
CPF dos filhos;
Duas fotos 3X4 recentes, tirada de frente;

C.N.H. e fotocópia grupo “C”, '‘D” ou “E”, quando couber;
Atestado de Sanidade Física e Mental;

Certidão Negativa de antecedentes civis e criminais;
Apresentação de declaração de bens e valores, de acordo com a Lei Federal n° 8429/92;
Copia do PIS/PASEP;
Carteira de trabalho original e cópia da carteira de trabalho, página de identificação do
servidor e dos contratos de trabalhos anteriores;

Endereço completo (conta de água, luz ou telefone);
Telefone para contato;
E-mail.

Solicitamos ainda que seja juntada consulta de qualificação cadastral a ser extraído do
E-Social, através do site: consultacadastral.inss.gov.br/Esocial/Dages/index.xhtml realizar os

seguintes passos: após ter acessado a pagina clicar em consulta on-line - preencher todos os
campos - clicar em adicionar - preencher o código correspondente  - clicar em consultar -
próxima tela deverá ser impressa (CTRL+P) e juntada aos demais documentos.

Caso a informação no campo “Mensagem” informe haver divergências ou erros no
cadastro, o mesmo deverá providenciar sua regularização antes de encaminhar a documentação ao
RH.

a

Alertamos que a documentação deve ser instruídas com essa tela, na qual deve constar a
“Os dados estão corretos”, pois comprova a regularidade das informações do servidormensagem

junto ao E-Social.

Iporã-(PR), 16 de novembro de 2023.

Publicado (a) no Diário Oficial dos

Municípios do Paraná

SÉRGIO LUIZ BORGES

Prefeito Municipal
Órgão Oficial do Município de Iporã

Edição n.“ 2900 Páginas 630-631 Ano: XII

Data: 17/11/2023

17/11/2023. Edição 2900.
feita site:no

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Paraná no dia
A  verificação de autenticidade da matéria pode ser

Paraná, 17 de Novembro de 2023 ● Diário Oficial dos Municípios do Paraná ● ANO XII | N° 2900

ESTADO DO PARANA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPORÂ

GOVERNO MUNICIPAL - GABINETE DO PREFEITO
EDITAL N“. 014/2023

CONVOCACÀO DOS CANDIDATOS (a) APROVADOS (ai NO CONCURSO PÚBLICO N° 001/2022 DE 29 DE RJNHO DE
2022. EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO O DE 29 DE SETEMBRO DE 2022 E O DECRETO N° 168/2022 DE 21 DE
OUTUBRO DF. 2022. QUE HOMOLOfiOU O RESULTADO FINAL DO CONCURSO PÚBLICO.

SÉRGIO LUIZ BORGES - Prefeito Municipal de Iporâ, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições, e em conformidade com o Edital de Concurso
Público Tf 001/2022 de 29 de junho de 2022, Edital de concurso Público Q de 29 de setembro de 2022 e  o Decreto n° 168/2022 de 21 de outubro de
2022, que homologou o resultado final do Concurso Público.

CONVOCA os (a) candidatos (a) abaixo relacionados (a), aprovados (a) e classificados (a) no Concurso Público rf 001/2022, para realização de
Exames para Aptidão Física (Consulta Ocupacional)  e Sanidade Mental e posterior nomeação ao cargo público.

CLASSIFICAÇÃOPONTUAÇÃOCPFCARGO: PROFESSOR
3666.003408133930VILMA MARIA DOS ANJOS ALVES
37103S8892943 66.0LETICIA DE SOUZA COSTA
3802171291966 66,0ROSIMEIRE MARTINS BRAGA

Os candidatos (a) convocados (a) por este Edital, deverá se apresentarem, para Consulta de Aptidão Física (Consulta Ocupacional) na IPOMED -
Centro de Atendimento Médico e Radiológico, Avenida Presidente Castelo Branco, n® 2483, e na Defesa Civil — Avenida Presidente Castelo
Branco n" 2582, para exame de Sanidade Mental, conforme prevê o Art. 14, caput e Art. 22, Parágrafo Único, da Lei n° 233/93 - Estatuto dos
Funcionários Públicos do Município de Iporã, portando os resultados dos exames abaixo relacionados, previamente realizados e obedecendo a
seguinte ordem:

EXAMES PARA APTIDÃO FÍSICA;

HORÃRIODATAEXAMES A SEREM APRESENTADOSCARGO

- Hemogiama Completo c/ PUquetas
● Glicemia
- Anli HBS
● Raio X de Coluna Lombo Sacra {com laudo do Médico)
● Ulitassom de Ombro Dominante (com laudo do médico)
- UHrassom de Punho Dominante (com laudo do Médico)

IShOOininPROFESSOR 24/11/2023

EXAME DE SANIDADE MENTAL:

HORÃRIODATACARGO
14h30min24/11/2023PROFESSOR

As despesas decorrentes com a realização dos Exames acima mencionados são de responsabilidade do Candidato aprovado, que após aprovação nos
Exames Médicos, deverá comparecer a Divisão de Recursos Humanos da Prefeitura Municipal de Iporã — Paraná, no prazo máximo de 10 (dez) dias

improrrogável portando os seguintes documentos:

Carteira de Identidade (R.G.) e fotocópia;
Certificado de Reservista e fotocópia, quando couber;
Título de Eleitor e fotocópia;
Ultimo comprovante de votação;
C.P.F. e fotocópia;
Comprovante de escolaridade exigida no edital;
Certidão de Nascimento ou casamento e fotocópia;
Certidão de Nascimento dos filhos menores de 21 anos e fotocópia, quando couber; (quando for menor de 14 anos trazer carteirinha de vacina e se
estudante, declaração da escola);
CPF dos filhos;
Duas fotos 3X4 recentes, tirada de frente;

C.N.H. e fotocópia grupo “C”, “D” ou “E”, quando couber;
Atestado de Sanidade Fisicae Mental;

Certidão Negativa de antecedentes civis e criminais;
Apresentação de declaração de bens e valores, de acordo com a Lei Federal n° 8429/92;
- Copia do PIS/PASEP;
- Carteira de trabalho original e cópia da carteira de trabalho, página de identificação do servidor  e dos contratos de trabalhos anteriores;
- Endereço completo (conta de água, luz ou telefone);
- Telefone para contato;
- E-mail.

a  ser extraído do E-Social, através do site:Solicitamos ainda que seja juntada consulta de qualificação cadastral
consultacadastral.Inss.gov.br/Esocial/nages/index.xhtml realizar os seguintes passos: após ter acessado a pagina clicar em consulta on-line -

preencher todos os campos - clicar em adicionar - preencher o código correspondente - clicar em consultar - a próxima tela deverá ser impressa
(CTRL+P) e juntada aos demais documentos.
Caso a informação no campo “Mensagem” informe haver divergências ou erros no cadastro, o mesmo deverá providenciar sua regularização antes de
encaminhar a documentação ao RH.

Alertamos que a documentação deve ser instruídas com essa tela, na qual deve constar a mensagem “Os dados estão corretos”, pois comprova a
regularidade das informações do servidor junto ao E-Social.

630www.diariomunicipal.com.br/amp

Paraná, 17 de Novembro de 2023 ● Diário Oficial dos Municípios do Paraná » ANO XII | N° 2900

Iporà-(PR), 16 de novembro de 2023.

SÉRGIO L UIZ BORGES

Prefeito Municipal
Publicado por:

Rosane Silva Dos Santos

Código Identiflcador:252AA80F

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMBARACÁ

CONTABILIDADE
EXTRATO DE DIÁRIAS NR 120/2023

EXTRA TO DE DIÁRIAS CONCEDIDAS 120/2023

Em cumprimento do dispositivo no Arí. II da Lei n° 1532/2015, publica-se o extrato de diárias concedidas pelo Poder Executivo Municipal para o
custeio das despesas com alimentação, hospedagem  e transporte urbanos dos agentes públicos em deslocamento da sede do domicílio de trabalho
efetivo, a serviço do município.
NOME PERÍODO ATIVIDADEDESTILOCARCn

Uvar funcionários para 3’ Seminário
Inieraiivo

RS 3S.00I0/II/2O23Sanio Aniõnio ila PlaiinaWilliam Medeiros da Silva Moiorisia

Diretora de Indiniria e

Comércio
RS 350.00Sebrae - Encontro de Uderançs Estratégicas21/11/2023CuritibaMaria Heloisa Campezoni Figueiredo

RS 70.00Transporte de pacientes07el0/IlLondrina e JacarezinhofVIIliam Gabriel Dias Motorista

Comélio Procópio. Londrina e

Jacarezinho

RS UO.OOl>ansporte de pacientes07. 08. 09ia'll/2023MotoristaAntônio César Menegasso

06. 07. £M. 09. 10 e
13/11/2023

RS 210.00Transporte de pacientesComélio Pwcópio e LondrinaMotoristaJosé Marzura

Londrina eComélio Procópio.
Jacarezinho

RS 175.00Transporte de pacientes06. 07. 08. 09. IO'H/2023César Augusto da Silva Carrara Motorista

RS 175.00Transporte de pacientes06. 07. 08. 09. I0/II/2023Comélio ProcópioLuiz Antonio do Vale Motorista

06. 07. 08, 09. to e

lt/Il/2023
RS 210.00Transporte de pacientesComélio ProcópioMotoristaFrancisco Sanches Filho

RS 175.00Transporte de pacientes06. 07. 03, 09. ia'll/2023Londrina e Comélio ProcópioMotoristaSalvador Paulo Dias
RS MO.OOTrans/iorte de pacientes17/U/2023CurittbaWilllam Medeiros da Silva Motorista
RS 35.00Conferincia Nacional de Educação17/11/2023Comélto ProcópioProfessoraAna Carolina da Silva
RS 35.00Conferincia Nacional de Educação17/11/2023Comélio ProcópioDiretor do Dpto CulturaImíz Feltpe Duarte Gonçalves Franco

Chefe de Divisão de Compras
e Merenda Escolar

RS 35.00Conferincia Nacional de Educação17/11/2023Comélio ProcópioCristiani Fernando Henrique de Oliveira

RS 35.00Conferincia Nacional de EducaçãoI7/II/2023Corstélio ProcópioProfessoraRosana Aparecida Mendes Batista Aron

Edifício do Município de Itambaracá-PR, 16 de novembro de 2023.
Publicado por:
Julio César Dias

Código Identificador:3A4CA81C

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAÜNA DO SUL

ADMINISTRAÇÃO RH
EDITAL N.” 26.01/2022 - RESULTADO FINAL E CLASSIFICAÇÃO

EDITAL N.® 26.01/2022 - RESULTADO FINAL E CLASSIFICAÇÃO

O Prefeito do Município de Itaúna do Sul, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, considerando a prerrogativa de alterar a bem do
interesse público os atos administrativos de sua discricionariedade e mediante as demais condições estipuladas no Edital de abertura do Concurso
Público n® 01.01/2022, promovido pelo Município de Itaúna do Sul, Estado do Paraná, bem como considerando a recomendação contida nos autos de
Procedimento Administrativo MPPR-0095.23.000094-5, em trâmite pela Promotoria de Justiça da Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná e, o

disposto no Decreto Municipal n.® 071/2023, TORNA PÚBLICO o Resultado Final e Classificação exclusivamente em relação ao cargo de
OPERADOR DE MÁQUINAS PESADAS:

Art.l® Fica divulgado no ANEXO ÚNICO deste edital, o Resultado Final e Classificação dos candidatos inscritos para concorrer as vagas
destinadas a Ampla Concorrência (AC), conforme os critérios estabelecidos no item 15 do Concurso Público do Município de Itaúna do Sul, Estado
do Paraná

Art.2® Comunicamos que a partir das Oh do dia 17/11/2023 às 23h59min do dia 20/11/2023, obsen/ado o horário oficid de Brasília - DF, o
candidato interessado em interpor recurso contra  o Resultado Final e Classificação, deverá acessar a “Área do Candidato , disponível no endereço
eletrônico www.fundacaofafipa.org.br.
Art.3® O candidato poderá consultar individualmente seu desempenho na “Área do Candidato”, a partir do dia 16/11/2023, observado o horário
oficial de Brasília/DF.

Art.4® Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

Itaúna do Sul (PR), 16 de novembro de 2023.

GILSON JOSÉ DE GOIS
Prefeito

ANEXO ÚNICO DO EDITAL N.® 26.01/2023 - RESULTADO FINAL E CLASSIFICAÇÃO

631www.diariomunicipal.com.br/amp